

تاریخ	۸
مهر	
۱۳۹۹	
سه‌شنبه	
روزنامه	طلوع

مدیرکل بهزیستی فارس:

حدود ۲۰ درصد از کودکان کار در تقاطع‌های شیراز ایرانی هستند



لژوم هماهنگی بیشتر نهادهای دولتی و مردم برای جمع‌آوری کودکان کار از تقاطع‌های شیراز مدیرکل بهزیستی فارس گفت: بالغ بر ۸۰درصد از کودکان فعال در تقاطع‌های شیراز، اتباع بیگانه و تنها حدود ۲۰ درصد از آنها ایرانی هستند.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از اداره کل بهزیستی استان فارس محمدصادق کشتفی نژاد در اولین

جلسه استانی ساماندهی کودکان خنیاپانی که با حضور مدیران دستگاه‌های مرتبط و با ریاست مدیرکل امور اجتماعی استانداری فارس برگزار شد، بر لزوم هماهنگی بیشتر همه نهادهای دولتی و مردم برای جمع‌آوری کودکان از تقاطع‌های شیراز تأکید کرد.

وی گفت: همه سازمان‌ها به‌ویژه استانداری، فرمانداری، قوه قضاییه، شهرداری علوم پزشکی و… باید پای کار بیایند تا با یک عزم همگانی این مشکل را حل کنیم. یوسف آفرینی، رئیس اداره پیشگیری و ساماندهی آسیب‌دیدگان اجتماعی شهرداری آگاه حل خواهد شد.

معاون سیاسی امنیتی اجتماعی استاندار فارس:

مراسم اربعین مطابق با دستورات ستاد ملی مقابله با کرونا برگزار می‌شود



به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری فارس احمد احدی زاده در جلسه شورای اطلاع‌رسانی با اشاره به فعالیت‌های این شورا در رسیدگی به مسائل روز جامعه و خدمات این شورا خاطرنشان کرد: اقدامات مؤثر و قابل‌تقدیری توسط اعضای شورا انجام گرفته که مروهن همکاری جمعی است.

وی با اشاره به فعالیت‌های شورای اطلاع‌رسانی در بخش فضای مجازی در ایام شیوع بیماری کرونا گفت: یکی از جنبه‌های مثبت بیماری کرونا اتحاد و انسجام ملی بود که منجر به اعتمادسازی عمومی شد و این نتیجه ارزشمند، در همراهی با سیاست‌های دولت بسیار مؤثر بود.

احمدی زاده رسیدگی به مطالبات مردم در نیازهای بهداشتی و درمانی را از جمله الزامات کاری برای دست‌اندرکاران امرعنوان فعال باشیم.

اولین نشست پاییزی محفل ادبی قند پارسی در شیراز برگزار می‌شود

اولین نشست پاییزی محفل ادبی قند پارسی به صورت مجازی همزمان با روز گرمیادداشت مولانا جلال‌الدین محمد بلخی در شیراز با عنوان «مولانا، یار قمر سیما» برگزار می‌شود.

به گزارش خبرنگار مهر، محفل ادبی قند پارسی اداره کل کتابخانه‌های عمومی فارس به مناسبت ۸ مهر روز بزرگداشت شاعر نامی ایران مولانا جلال‌الدین محمد بلخی میزبان ویژه برنامه «مولانا، یار قمر سیما» است.

با عنوان «مولانا، یار قمر سیما»؛

اولین نشست پاییزی محفل ادبی قند پارسی در شیراز برگزار می‌شود

در این نشست که امروز سه‌شنبه ۸ مهرماه جاری، ساعت ۱۶ از طریق فضای مجازی و در بستر اسکای‌روم برگزار می‌شود، شاعران و ادیبان شیرازی و کتابداران اعضای کتابخانه‌های عمومی به شرحخوانی از اشعار مولانا و گفت و گو درخصوص زندگینامه و جنبه‌های شعری این شاعر اندیشمند فارسی می‌پردازند.علاقه‌مندان می‌توانند از طریق لینک https://www.skyyroom.online/ch/farspl/mahfel این برنامه را مشاهده کنند.

شهردار شیراز عنوان کرد؛

شیراز شایستگی در بخشی در سطح جهانی به عنوان پایتخت کتاب را دارد



شهردار شیراز گفت: شیراز این شایستگی را دارد که در سطح جهانی به عنوان پایتخت کتاب خوش بدرخشد.

سرویس خبری / خدیجه غضنفری:

حیدر اسکندریپور در خصوص برنامه‌ها و پروژه‌های شهرداری شیراز در حوزه کتاب و کتابخوانی با بیان اینکه رویکرد فرهنگی در شورای شهر و شهرداری شیراز در این دوره نقش برجسته‌ای دارد در جمع خبرنگاران گفت: تلاش داریم شیراز با پشتوانه غنی فرهنگی که دارد

در سطح ملی و بین المللی به عنوان پایتخت فرهنگی ایران بدرخشد. حیدر اسکندریپور افزود: جایگاه این شهر در جغرافیای ادبی و فرهنگی ایران زمین این فرصت را فراهم می‌کند که در سایر حوزه‌های فرهنگی گام‌های جدی‌تری برداریم.

شهردار شیراز با اشاره به اینکه امروزه در منطقه خاورمیانه دچار تنش‌های زیادی هستیم، افزود: جایگاه، نگاه و اقدامات فرهنگی صلح مدار مردم شیراز اهمیت دو چندانی دارد به طوری که مردم شیراز

سابقه طولانی در مسیر فرهنگ و صلح دارند و این جایگاه مبتنی بر اندیشه‌های فرهنگی و ادبی این مردم است.

شهردار شیراز ادامه داد: با همراهی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس و سایر دستگاه‌های فرهنگی، شیراز به عنوان پایتخت کتاب ایران در سال جاری نامگذاری شد و ما با تجهیز فرهنگسراها به کتابخانه و ایجاد فرصت مطالعه در بوستان‌های شهر و تعریف پروژه باغ کتاب اقدامات خود را در تحقق این پایتختی انجام داده‌ایم.

شهردار شیراز گفت: شیراز نامزد کسب عنوان پایتختی کتاب جهان خواهد شد و اطمینان دارم با توجه به زیرساخت‌های موجود این موفقیت بزرگ برای شیراز رقم خواهد خورد. وی تأکید کرد: اگر این اتفاق امسال هم نیفتد در هر حال ما گام‌های بلندی برای اینکه بتوانیم شیراز را در عرصه کتاب‌خوانی به جهان معرفی کنیم برمی‌داریم و پایتختی کتاب جهان را به عنوان مسیری تعریف کرده‌ایم که از طریق آن فرهنگ و فرصت کتاب‌خوانی را ترویج دهیم و شیراز را در جایگاهی قرار دهیم که مردم جهان بتوانند در آن با یکدیگر گفت‌وگو کنند.

اسکندریپور با بیان اینکه هدف اصلی پایتختی کتاب جهان مجال به

فرصت‌های جدید برای ترویج کتاب‌خوانی است گفت: برای رسیدن به عنوان پایتختی کتاب جهان لایحه‌ای با بیش از ۲۶ طرح در حوزه گسترش کتاب و کتابخوانی و افزایش زیرساخت‌ها تهیه شده است که به شورای اسلامی ارائه شده و فرصتی را فراهم می‌سازد تا در این حوزه ظرفیت‌های جدیدی را برای شیراز ایجاد کنیم.

وی با اشاره به اینکه شیراز علاقه‌مند است که با مجامع جهانی به‌ویژه یونسکو در زمینه‌های فرهنگی است تبادلات فرهنگی داشته باشد افزود: در این راستا شهرداری شیراز از دبیر کل یونسکو و نمایندگان انجمن بین‌المللی ناشران و فدراسیون بین‌المللی انجمن‌ها و مؤسسات کتابخانه‌ای دعوت کرد برای بازدید از زیرساخت‌ها و فرصت‌های

پیکوژی و کتابخوانی در شیراز حضور یابند تا پایتختی کتاب جهان برای شیراز رقم بخورد.

اسکندریپور با بیان اینکه شرایط کرونا اجازه ارائه بسیاری از خدمات در حوزه کتابخوانی را با محدودیت ایجاد کرده است ابراز امیدواری کرد

که پایتختی کتاب ایران برای سال ۱۴۰۰ نیز تمدید شود.

وی تصریح کرد: از طریق کتاب می‌توان مردم دنیا را شناخت و درک متقابل از تفاوت‌ها داشت و زندگی بهتری را رقم زد و انتخاب شیراز به دلیل پشتوانه غنی فرهنگی می‌تواند این فرصت را ایجاد کند. وی ادامه داد: با انتخاب شیراز به عنوان پایتخت کتاب جهان می‌توانیم خدمات ارزنده‌ای برای کشورهای فارسی زبان ارائه دهیم.

رقابت ۱۹۶ کشور برای کسب عنوان پایتختی کتاب جهان
در ادامه مدیر گروه فرهنگ کمیسیون ملی یونسکو نیز با بیان اینکه هم‌اکنون ۱۹۶ کشور با یکدیگر برای کسب عنوان پایتختی کتاب جهان رقابت می‌کنند گفت: زمینه بسیار خوبی فراهم شده تا بتوانیم در آینده‌ای نه‌چندان دور شاهد کسب عنوان پایتختی کتاب جهان از سوی شیراز باشیم.

عبدالمهدی مستکین اولین معیار در حوزه کتاب و کتابخوانی را پیوند بین کتابخوانی و ترویج شادی دانست و افزود: هرچه میزان دانایی و خردمندی افزون شود، شادی پایدارتر می‌شود.

مدیر گروه فرهنگ کمیسیون ملی یونسکو بیان کرد: در حال حاضر برای شهرهای بزرگ و مهم شهرداران فرهنگی انتخاب می‌کنند زیرا معتقدند فرهنگ می‌تواند نبض توسعه پایدار شهر را در دست بگیرد و هزینه‌ها را به شدت کاهش دهد.

مستکین اظهار کرد: اگر می‌خواهیم دایره کتابخوانی را گسترش دهیم باید وضعیت معاش مردم را تیمار کنیم.

مدیر گروه فرهنگ کمیسیون ملی یونسکو شهر شیراز را میراث‌دار فرهنگوران بزرگ ایران دانست و افزود: سال‌هاست در تلاش هستیم

که شیراز به جایگاه واقعی خود رهنمون شود، هم‌اکنون ۱۹۶ کشور با یکدیگر برای کسب عنوان پایتختی کتاب جهان در رقابت‌اند و شیراز با سابقه فرهنگی‌اش شهور درخشان در جهان است.

حمایت شورای اسلامی شهر شیراز از حوزه کتاب و کتابخوانی

در ادامه نایب رییس شورای اسلامی شهر شیراز با بیان اینکه جایگاه فرهنگی و ادبی شیراز در ایران و منطقه ناشناخته نیست

نیز گفت: پایتخت فرهنگ و ادب ایران زیرساخت‌های تمدنی و

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس گفت: بذر به عنوان مهم‌ترین نهاده و ستون فقرات تولید همواره مورد توجه این سازمان قرار داشته است.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس، حسین پویمان افزود: در سال زراعی جاری ۴۵ هزار تن بذور اصلاح شده در طبقات مختلف پرورشی، مادری و گواهی شده جهت کشت در استان فارس تأمین شده است.

این مقام مسئول خاطرنشان کرد: بذر با کیفیت باید بدون هرگونه مواد خارجی مانند کاه، خاک، شن، صمغ و شیره میوه باشد و در کل بذر باید

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی فارس:

بذر به عنوان مهم‌ترین نهاده تولید همواره مورد توجه قرار دارد

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس تصریح کرد: در مجموع در فصل زراعی جاری با هدف ایجاد تنوع در بذر گواهی شده حدود ۳۱ رقم کدم آبی و دیم و چندین رقم جو در برنامه تکثیر استان قرار گرفته است و برای مناطق و اقلیم‌های مختلف استان ارقام پر محصول تدارک دیده شده است.
پوهان اظهار کرد: سازمان جهاد کشاورزی استان فارس جهت کمک به توسعه کشت و حمایت کمیسیون ملی یونسکو به عنوان تنها کاندیدای ایران در فرایند انتخاب پایتخت جهانی کتاب معرفی شد.

صفحه	۴
شماره	
۲۹۰۲	
سال	
بیست‌وششم	

خبر



به مناسبت ۷ مهرماه صورت گرفت؛

تجلیل از آتش‌نشانان شیرازی

معاون عمرانی استانداری فارس:

عملکرد این دوره شورا و شهرداری

در جهت‌دهی امور مثبت است

افزود: خط کشی‌ها در موضوع با دفاع مقدس سم مهلکی است که باید از آن اجتناب کرد.

در ادامه این مراسم رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر شیراز با اشاره اینکه امسال دقیقاً ۷۰ سال از قدمت واحد اطفائیه یا آتش‌نشانی در شیراز می‌گذشت گفت: هدف اصلی آتش‌نشانان نجات جان و اموال انسان‌ها است و آنها با ازحان‌گذشتگی در بحرانی‌ترین شرایط محیطی و زبان‌آورترین شرایط کاری به یاری حادثه دیدگان می‌شتابند.

علی ناصری ادامه داد: در سالیان اخیر با اشاره به آمارهای حریق و حوادث، تعداد مصدومین و فوت شدگان مأموران آتش‌نشان رو به افزایش است در این راستا ما باید به عرصه پیشگیری که از طریق آموزش و مشارکت شهروندان حاصل می‌شود توجه کنیم.

عضو شورای اسلامی شهر شیراز

افزود: برای اولین بار، کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری ردیف بودجه آموزش شهروندی در حوزه ارتقاء دانش ایمنی با هدف پیشگیری را به طور مستقیم به سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی اختصاص داد.

ناصری با اشاره به تهدیدات همیشگی که آتش‌نشانان با آن روبرو هستند اظهار داشت: آتش‌نشانان در محیط‌های پرخطر به امدادرسانی و عملیات می‌پردازند، لذا آسیب‌پذیری آنان در حد بالایی است و علاوه بر این، عوارض و مخاطرات شغلی در حرفه آتش‌نشانی با بروز و تشدید انواع بیماری‌های جسمی و روانی بروز می‌کند.

عضو شورای اسلامی شهر شیراز بیان داشت: آتش‌نشانان در هنگام انجام عملیات نجات و امداد در معرض عوارضی نظیر رؤیت صحنه‌های دلخراش و تألم آور، عوارض ناشی از استرس پس از حادثه، عوارض ناشی از کار کردن در محیط‌های آلوده، عوارض ناشی از کار کردن در محیط‌های مرطوب نیز قرار می‌گیرند.

در ادامه رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز با اشاره به اینکه در یک سال گذشته بیش از ۱۵ هزار عملیات گذشته توسط مأموران آتش‌نشانی شیراز انجام شده است نیز گفت: در ۷ ماه گذشته به دلیل وجود کرونا فعالیت سازمان دوچندان شده اما از کیفیت خدمات آتش‌نشانی به هیچ عنوان کاسته نشده است.

محمد هادی قانع افزود: از سه سال قبل که فعالیت خود را در این حوزه آغاز کردیم ازهمان ابتدا کار خود را با تدوین برنامه ۵ ساله آغاز کردیم. وی از تهیه طرح‌های عملیاتی مانند طرح جامع اطفاء حریق شیراز اشاره کرد و افزود: این طرح‌ها با همکاری دانشگاه شیراز در حال تهیه است که اجرای این‌گونه برنامه‌های کارشناسی شده و آموزش مردم باعث شد تا تعداد وقوع حوادث در سال ۹۸ به نسبت سال پیش از آن کاهش محسوسی داشته باشد.

گفتنی است در پایان این مراسم از تعدادی از آتش‌نشانان برتر شهرداری شیراز به نمایندگی از ۶۵۰ آتش‌نشان شیراز تقدیر شد.

سرویس خبری/خدیجه

غضنفری:

معاون عمرانی استاندار فارس در مراسم تجلیل از آتش‌نشانان شهرداری شیراز به مناسبت ۷ مهرماه روز آتش‌نشان با بیان اینکه طبیعت هیچ ضابطه خاصی ندارد و ما هر روز شاهد حوادث طبیعی بسیاری هستیم گفت: عملکرد این دوره شورا و شهرداری حداقل در جهت‌دهی امور مثبت است که این جهت روبه جلو است در این بین یکی از شعارهای شورای پنجم انسان‌محوری است که نکته اصلی در این زمینه حفظ جان انسانهاست.

وی با اشاره به اینکه آتش‌نشانان فارس توانسته‌اند در تمام صحنه‌ها عملکرد مطلوبی را از خود به نمایش بگذارند افزود: عملکرد آتش‌نشانان فارس این است که در زمره استان‌های موفق در حوزه آتش‌نشانی در کشور قرار داده است.

معاون عمرانی استاندار فارس با بیان اینکه بر اساس برآوردهای صورت گرفته حدود ۸۰۰مخاطره و حادثه بحرانی در طول یک سال در استان فارس روی داده است، گفت: این آمار از وقوع روزانه نزدیک به چهار بحران در فارس گواهی می‌دهد و آنچه مسلم است نقش نیروهای امدادی از جمله نیروی آتش‌نشانی در این‌گونه از رخدادها و سوانح نقشی کلیدی و غیرقابل انکار است.

رضایی تأکید کرد: آتش‌نشانان همواره در صف اول حفاظت از جان مردم در حوادث مختلف محمود رضایی با مثبت ارزیابی کردن فعالیت شهرداری‌های استان در زمینه کرونا به‌ویژه مأموران آتش‌نشانی در ضدعفونی کردن شهرها گفت: نیروهای آتش‌نشان به‌رغم کمبود امکانات طی این مدت خوب کار کرده‌اند اما تعداد، ماهیت و حوزه عملکردی حوادث بیش از امکانات و نیروی انسانی مورد نیاز است.

معاون عمرانی استاندار فارس با اشاره به کمبود نیرو با نسبت تقاضا در آتش‌نشانی‌های استان گفت: امروز این تعداد نیرو جوابگوی مشکلات این حوزه نیست و به همین منظور سال گذشته آزمون استخدام آتش‌نشان در استان برگزار شد و از میان ۱۱ هزار متقاضی، ۲۵۰ نفر از زبده‌ترین افراد استخدام شدند.

شهردار شیراز با اشاره به اینکه ظرفیت سازمان آتش‌نشانی برای محدوده قانونی این شهر به اندازه کافی نیست نیز گفت: این در حالی است که خیلی از مأموریت‌ها خارج از حریم شهر شیراز به شهرداری اعلام می‌شود. حیدر اسکندریپور افزود: اعلام مأموریت‌های خارج از محدوده قانونی به اضافه مأموریت‌های گسترده شهر شیراز باعث خستگی و از کار افتادگی پیش از موعد نیروها می‌شود.

شهردار شیراز از مسئولان استان فارس درخواست کرد از اعتبارات حوادث مترقیه سازمان آتش‌نشانی به دلیل پوشش دادن خدمات اختصاص یابد تا این سازمان تجهیزات خود را بیشتر و بروز رسانی نماید.

اسکندریپور با اشاره به بزرگداشت هفتاد و دو سال